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husbevægelsen og de unge tager afstand fra 
vold og hærværk. 

Samtidig er det mig magtpåliggende at un- 
derstrege, at Ungdomshuset i København er et 
kommunalt anliggende, som vi landspolitikere 
ikke bør blande os i, men overlade til Køben- 
havns Kommune at håndtere. Det har taget tid 
at finde en løsning for placeringen af Ungdoms- 
huset i København, som alle kan leve med, men 
det ser ud til at være tilfældet med den placering 
på Dortheavej 61. Hvis det lykkes at få etableret 
et ungdomshus der, vil det samtidig blot være et 
spørgsmål om, hvornår man også vil få udviklet 
kulturtilbuddene i resten af Københavns nord- 
vestkvarter, og så vil det være en sejr for Køben- 
havn, men det vil det også for resten af Dan- 
mark. 

Fra socialdemokratisk side kan vi ikke støtte 
den henstilling eller det forslag, som er fremsat 
af Dansk Folkeparti. 

Kl. 14:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger til ord- 
føreren. Først er det hr. Martin Henriksen. 

Kl. 14:21 
Martin Henriksen (DF): 
Hykleriet fortsætter jo, og det er ganske bemær- 
kelsesværdigt. Jeg bemærkede, at hr. Flemming 
Møller Mortensen sagde, at det var et godt re- 
sultat, og at flere har tilkendegivet deres støtte. 
Jeg vil meget gerne bydes inden for i denne ver- 
den, som ordføreren færdes i, for jeg har ikke be- 
mærket, at flere har tilkendegivet deres støtte til 
dette. Men jeg undrer mig egentlig over, at det 
ikke er fru Karen Hækkerup, der er ordfører for 
Socialdemokratiet i denne sag, for hvis der er 
nogen, der har blandet sig i den københavnske 
debat om det her, så er det jo netop fru Karen 
Hækkerup. Jeg fristes til at læse nogle af de cita- 
ter op, som stammer fra Jyllands-Posten den 
5. marts 2007, og hvori bl.a. fru Karen Hække- 
rup siger: 

Det vil være en mærkelig belønning at sige 
tak, fordi de ikke længere smadrer vores byer, 
fordi de ikke længere truer vores betjente på li- 
vet. Det, de i virkeligheden siger, er, at de gerne 
vil have et hus, hvis de kan få det gratis -  og så 
hører vi Jesper Christiansen, som er politisk ord- 
fører for Socialdemokraterne i Borgerrepræsen- 
tationen, sige, at hvis fonden kan finde nogen, 
der vil give dem et hus gratis, er der ingen pro- 
blemer for ham. Jeg har da ikke fantasi til at fo- 
restille mig, at dem, man vil hjælpe, er dem, der 
nu sidder varetægtsfængslet. Citat slut. 

Er det ikke lidt underligt, at folketingsmed- 
lemmer fra Socialdemokraterne siger sådan no- 
get her til københavnske medier, og når vi så 
kommer ned i Folketingssalen, kan vi forstå, at 
det, man har fundet frem til i København, er et 
»godt« resultat? 

Kl. 14:23 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:23 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg synes jo, at det, at Dansk Folkeparti har rejst 
sagen her i dag, med al tydelighed viser, at også 
Dansk Folkeparti anser det her som en kompli- 
ceret sag med høj kompleksitet. Der hersker in- 
gen tvivl om, at det er Københavns Kommune 
og alene Københavns Kommune, som skal 
handle i den her sag. Når jeg her i min ordfører- 
tale giver udtryk for, at det er et godt resultat, er 
det naturligvis, fordi der nu endelig efter snart 
20 år ser ud til at være en aftale, som bliver lov- 
liggjort, og som parterne er enige om. 

Det, vi ønsker fra socialdemokratisk side, er 
et dynamisk, et mangfoldigt, men reguleret og 
ordnet kulturliv i København for alle københav- 
nere, med tilbud til alle københavnere, og den 
holdning mener vi rent faktisk at ordførertalen 
her dækker. 

Kl. 14:23 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Martin Henriksen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 14:24 
Martin Henriksen (DF): 
Det var jo overhovedet ikke et svar. Det giver 
slet ikke nogen mening, at man står her på Fol- 
ketingets talerstol og siger, at det er et godt re- 
sultat, og -  forstod jeg på ordføreren -  at flere 
ude i miljøet har tilkendegivet, at de er rigtig 
tilfredse med det her forløb. 

Det er jo ikke rigtigt. Og slet ikke, når man 
kigger på de udtalelser, der er kommet i den 
københavnske presse og også i landsdækkende 
medier fra socialdemokratiske folketingsmed- 
lemmer og fra den socialdemokratiske partifor- 
mand, fru Helle Thorning-Schmidt, der udtalte, 
da de autonome besatte det socialdemokratiske 
partikontor på Danasvej: 

Jeg vil slet ikke tale med dem. De unge ligger, 
som de har redt. Socialdemokraterne har gjort, 
hvad vi kunne. 

Men det var altså, da de unge besatte et so- 
cialdemokratisk partikontor og ikke, da de be- 


